
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011900070

70

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA (SC)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 335020

Processo nº 44123.000007/2018-48. Contratado: Canadense Administração e Serviços Ltda,
CNPJ: 03.814.774/0001-44. Objeto: Terceiro Termo Aditivo para Prorrogação do Contrato
nº 20.015667.2018 por 24 meses com início em 04.02.2021 e redução do valor mensal
para R$ 3.612,40. Data da assinatura: 13/01/2021. Fund. Legal: Artigo 71 da Lei
13.303/2016.

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
REGIONAL BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 86.939/2021 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 72.946/2020. Processo nº: 00098-2020.
Inexigibilidade nº: 00098/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DAOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 00.049.791/0001-44 - HOSPITAL SANTA HELENA .
Objeto: Incluir procedimentos médicos. Fundamentação: Art. 40, Inc. XI c/c Art. 55, Inciso
III da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/12/2020 a 22/01/2025. Data da Assinatura:
30/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 86.940/2021 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 72.946/2020. Processo nº: 00098-2020. Inexigibilidade nº:
00098/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 00.049.791/0001-44 - HOSPITAL SANTA HELENA. Objeto: Incluir
procedimentos médicos. Fundamentação: Art. 40, Inc. XI c/c Art. 55, Inciso III da Lei nº
8.666/1993. Vigência: 01/12/2020 a 22/01/2025. Data da Assinatura: 30/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 86.941/2021 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 85.336/2020. Processo nº: 022762-2020. Inexigibilidade nº:
022762/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 31.635.857/0006-16 - HOSPITAIS INTEGRADOS DA GAVEA S.A .
Objeto: Incluir procedimentos médicos. Fundamentação: Art. 40, Inc. XI c/c Art. 55, Inciso
III da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/12/2020 a 29/12/2025. Data da Assinatura:
30/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 86.942/2021 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 73.289/2020. Processo nº: 00090-2020. Inexigibilidade nº:
00090/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 06.047.087/0041-26 - REDE DÓR SÃO LUIZ S/A. Objeto: Incluir
procedimentos médicos. Fundamentação: Art. 40, Inc. XI c/c Art. 55, Inciso III da Lei nº
8.666/1993. Vigência: 01/12/2020 a 19/01/2025. Data da Assinatura: 30/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 86.949/2021 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 72.945/2020. Processo nº: 00097-2020. Inexigibilidade nº:
00097/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 06.047.087/0042-07- REDE DÓR SÃO LUIZ S/A. Objeto: Incluir
procedimentos médicos. Fundamentação: Art. 40, Inc. XI c/c Art. 55, Inciso III da Lei nº
8.666/1993. Vigência: 01/12/2020 a 22/01/2025. Data da Assinatura: 30/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 86.951/2021 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 63.385/2018. Processo nº: 01250-2018. Inexigibilidade nº:
01250/2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 00.117.242/0001-60 - CRB - CENTRO RADIOLOGICO DE BRASILIA .
Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Fundamentação: Art. 40, Inc. XI c/c Art.
55, Inciso III da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 24/12/2020 a 23/08/2023. Data da Assinatura:
30/12/2020.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Nº do Processo: 2019/006; CREDENCIADO: MARCELO TOSTES ADVOGADOS
ASSOCIADOS; CNPJ/MF: 03.482.042/0001-02; Contrato Nº: 2021/001; OBJETO: Prestação
de serviços advocatícios, nas Regiões 01, 02 e 03 indicadas no Anexo III do Edital de
Credenciamento; Modalidade de Licitação; Credenciamento; Fundamento Legal: Lei nº
13.303/2016, Regulamento do Banco da Amazônia S/A, do Decreto 21.981, e modificações
posteriores, e às normas do Direito Público; Item Orçamentário: Crédito com recursos
próprios disponíveis em orçamento; Valor: Remuneração pela prestação dos serviços
contratados e dos honorários de sucumbência; Vigência: 60 meses, a contar da assinatura,
condicionando anualmente a avaliação técnica dos serviços executados pela Contratada e
valor de orçamento compatível; Data de Assinatura: 06/01/2021; Autorização: Comitê de
Administração da GEPAC do Banco em 10/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Quinto Aditivo; Nº do Processo: 2015/09; Contrato: 2015/369; Contratada: C2A
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA-EIRELI; CNPJ/MF: 08.672.139/0001-93;
Objeto: Prorrogação contratual, Reequilíbrio Econômico Financeiro e Ressarcimento de
valores; Modalidade: Pregão Eletrônico; Fundamento Legal: Inciso II e §4º do Art. 57, Art.
65, Inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93; Vigência: 24/12/2020 a 23/12/2021; Reequilíbrio:
Revisão do valor do contrato original, no valor total estimado de R$1.984.677,75, passando
o valor total estimado do contrato de R$4.530.900,00 para R$6.515.577,75; Ressarcimento:
A Contratada devolverá o montante de R$247.741,09, a ser pago em 10 parcelas iguais de
R$24.774,11; Item Orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis em orçamento;
Decisão: Diretoria Executiva- DIREX do Banco em 18/12/2020; Data da Assinatura:
23/12/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020/046

O Banco da Amazônia S.A., torna público que a empresa TELEMAR NORTE LESTE
S.A. - CNPJ: 33.000.118/0001-79, foi a vencedora da licitação sob referência.

ANTONIO LIMA PONTES
Pregoeiro

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2021/702258V(9101)

CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados nos estados de GO, SC, BA
e SP. LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site:
www.lancenoleilao.com.br, em 04.02.2021, com início às 14h30 (horário local), a ser

DIRETORIA DE MARKETING E COMUNICAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Décimo Termo Aditivo de Rerratificação ao Contrato de Confissão, Promessa de
Assunção, Consolidação e Refinanciamento de Dívidas, celebrado em 11 de julho de 1997.
PARTES: a UNIÃO e o Estado do Mato Grosso. INTERVENIÊNCIA: Banco do Brasil S.A.
OBJETO: Alterar e Ratificar o contrato ora aditado, adaptando-o aos termos da LC
173/2020. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2020.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00242/2020, firmado em 07.01.2021, Favorecido: GESTÃO LOG
LOGÍSTICA E TRANSPORTES EIRELI; Objeto: Contratação simultânea de empresas de
prestação de serviços especializados de transportes equipamentos: terminais de
autoatendimento (TAA), CFTV, porta detectora de metais (PGDM, Eclusa etc.), nobreak e
outros equipamentos de automação bancária, nas áreas definidas (dois lotes por área) pela
BBTS; Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29, Inc. VI da Lei n° 13.303/2016; Vigência:
24 (vinte e quatro meses) meses; Valor: R$ 2.487.541,94.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato, publicado no D.O.U, nº 5 de 08/01/2021, Seção 3, p 48;
Onde se lê : EXTRATO DE CONTRATO e Contrato - DGCO 00195/2020 ; Leia-se EXTRATO DE
ADITIVO e 1° Aditivo ao Contrato - DGCO n° 00195/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato, publicado no D.O.U, nº 5 de 08/01/2021, Seção 3, p 48;
Onde se lê : EXTRATO DE CONTRATO e Contrato - DGCO 00153/2020 ; Leia-se EXTRATO DE
ADITIVO e 1° Aditivo ao Contrato - DGCO n° 00153/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato, publicado no D.O.U, nº 5 de 08/01/2021, Seção 3, p 48;
Onde se lê : EXTRATO DE CONTRATO e Contrato - DGCO 00160/2020 ; Leia-se EXTRATO DE
ADITIVO e 1° Aditivo ao Contrato - DGCO n° 00160/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato, publicado no DOU, nº 5 de 08/01/2021, Seção 3, p 48;
Onde se lê : EXTRATO DE CONTRATO e Contrato - DGCO 00161/2020 ; Leia-se EXTRATO DE
ADITIVO e 1° Aditivo ao Contrato - DGCO n° 00161/2020.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A - BNB, sociedade de economia
mista, CNPJ nº 07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700,
Bairro Passaré, Fortaleza - CE, CEP: 60.743-902, através de seu representante
legal, NOTIFICA a Sra. JOCELMA SILVA SANTOS, CPF: 008.651.585-33, que se
encontra em local incerto e não sabido, que foi instaurada a Tomada de Contas
Especial nº 2020068. Desta forma, concede-se o prazo de 10 dias, a contar da
publicação deste edital, para apresentar manifestação capaz de sanear as
ocorrências ou pagar o débito de R$ 7.195,29, posição 18/01/2021. O não
atendimento tempestivo desta notificação ensejará a continuidade do processo de
TCE e poderá promover o registro do seu nome no CADIN, conforme a legislação
pertinente.

FRANCISCO ROBÉRIO MENEZES DA COSTA
Autoridade Tomadora de Contas Especial

realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreiro Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
Escritório da leiloeira, telefone: (11) 2359-7351, em horário comercial, até 03.02.2021, ou
pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br.

LEILÃO PÚBLICO Nº 2021/202260V(9101)

CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bem imóvel, situado no estado de SP.
LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site:
www.lancenoleilao.com.br, em 04.02.2021, com início às 14h00 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreiro Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
Escritório da leiloeira, telefone: (11) 2359-7351, em horário comercial, até 03.02.2021, ou
pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br.

LEILÃO PÚBLICO Nº 2021/202259V(9101)

CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados nos estados de SP.
LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site:
www.lancenoleilao.com.br, em 04.02.2021, com início às 11h00 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreiro Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
Escritório da leiloeira, telefone: (11) 2359-7351, em horário comercial, até 03.02.2021, ou
pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br.

EVELYN CAROLINE M. P. FONSECA
Presidente da Comissão de Licitação

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A - BNB, sociedade de economia mista,
CNPJ nº 07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré,
Fortaleza - CE, CEP: 60.743-902, através de seu representante legal, NOTIFICA: (i) a
empresa LOG COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n°
05.504.594/0001-91 e (ii) o Sr. KLEITON MONTEIRO GOMES DE BARROS, CPF n°
059.452.784-83; os quais se encontram em local incerto e não sabido, de que foi
instaurada a Tomada de Contas Especial nº 2020207. Desta forma, concede-se o prazo de
10 dias, a contar da publicação deste edital, para apresentar manifestação capaz de sanear
as ocorrências ou pagar o débito de R$ 546.031,94, posição 13/11/2020. O não
atendimento tempestivo desta notificação ensejará a continuidade do processo de TCE e
poderá promover o registro do nome desses agentes no CADIN, conforme a legislação
pertinente.

FRANCISCO ROBÉRIO MENEZES DA COSTA
Autoridade Tomadora de Contas Especial

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-19T01:54:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




